ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO /2025

Indicamos  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Zé  Cocá e  ao  Senhor  Secretário  de
Infraestrutura,  que sejam adotadas  medidas urgentes de recuperação, cascalhamento e
patrolamento nas  estrada  vicinais  do  Eutanásio e  da  estrada  que  liga  o  Distrito  de
Florestal ao povoado do Rio do Antônio e também o Boqueirão de Florestal.

As estradas vicinais do Eutanásio e a que liga Florestal ao Rio do Antônio e o Boqueirão de

Florestal estão em situação crítica, com muitos trechos esburacados e desgastados, causando

transtornos à população local. Ressalta-se que o período atual é de estiagem, momento mais

adequado  para  a  realização  dos  serviços  de  recuperação,  evitando  maiores  prejuízos  à

comunidade quando chegarem as chuvas.

Sala das Comissões, 06 de novembro de 2025.

Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

__________________________

http://www.camaradejequie.ba.gov.br/

		2025-11-06T10:56:50-0300